
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze 
powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek Pani K.P. z dnia 22 września 2024 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
na drodze powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle uznaje się za zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie załatwienia wniosku Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnioskodawcę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F564D2C-C396-4604-837D-968322925676. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/49/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze 
powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle 

W dniu 23 września 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo Pani K. P. 
dotyczące poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym w obrębie skrzyżowania drogi gminnej 
i powiatowej w miejscowości Takomyśle. Wnioskodawczyni w swym piśmie porusza kwestię kolizji 
drogowej w miejscowości Takomyśle, z jej udziałem, która miała miejsce 19 września 2024 r. oraz 
niebezpiecznego wyjazdu z drogi gminnej na drogę powiatową. Zwraca się z prośbą o interwencję 
i przyjrzenie się kwestii organizacji ruchu na danym skrzyżowaniu oraz wdrożenie rozwiązań, które 
pozwolą na bezpieczne poruszanie się po drodze wszystkim ich uczestnikom. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego przekazał pismo złożone przez Panią K. P., celem wstępnego 
rozpoznania, na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego. 

W dniu 17 października 2024 r. na swoim posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
ze złożonym pismem i udzielonymi przez Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych w Starostwie 
Powiatowym w Kaliszu wyjaśnieniami. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy 
zakwalifikować jako wniosek, gdyż spełnia przesłanki zawarte w art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 z późn. zm.) lustro 
drogowe stosuje się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, drzewa ograniczają widoczność 
kierującym pojazdami. 

Przeprowadzona wizja w terenie, w której uczestniczyli pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych, 
przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu oraz Urzędu Gminy w Godzieszach Wielkich, 
potwierdziła, iż we wskazanym rejonie skrzyżowania drogi powiatowej nr 4628P z drogą gminną w m. 
Takomyśle, istnieje lustro drogowe. 

W świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
wypracowała opinię, w której postanowiła uznać wniosek za zasadny celem podjęcia przez Zarząd Powiatu 
innych działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ruchu. Komisja rekomenduje 
oznakowanie danego rejonu jako obszaru zabudowanego. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanowiła uznać wniosek za zasługujący na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F564D2C-C396-4604-837D-968322925676. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


